
議案第 1 号 

 

   令和 6 年度寒川町一般会計補正予算(第 7 号) 

 

令和 6 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 7 号)は、次に定めるところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 276,275 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 20,946,778 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 (繰越明許費の補正) 

第 2 条 繰越明許費の追加は、「第 2 表 繰越明許費補正」による。 

 

  令和 7 年 1 月 6 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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2

1

                      歳             入             合             計

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

15 県 支 出 金

県 補 助 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項
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2,799,447 172,376 2,971,823

658,520 172,376 830,896

1,362,993 11 1,363,004

290,550 11 290,561

1,329,702 103,888 1,433,590

1,329,230 103,888 1,433,118

20,670,503 276,275 20,946,778

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

2

1
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1

1

1

2

1

2

3

4

5

歳  出

款 項

1 議 会 費

議 会 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

監 査 委 員 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

 歳  出  合  計

中 学 校 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費
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200,522 1,825 202,347

200,522 1,825 202,347

3,597,109 39,556 3,636,665

3,148,169 30,130 3,178,299

208,110 5,266 213,376

140,850 3,420 144,270

79,231 223 79,454

19,773 517 20,290

7,715,820 192,858 7,908,678

4,070,262 184,540 4,254,802

3,645,558 8,318 3,653,876

2,683,821 9,280 2,693,101

1,328,510 6,310 1,334,820

1,355,311 2,970 1,358,281

121,103 1,837 122,940

121,103 1,837 122,940

273,780 2,226 276,006

273,780 2,226 276,006

1,735,555 8,729 1,744,284

714,049 2,609 716,658

1,021,506 6,120 1,027,626

2,393,912 19,964 2,413,876

290,939 6,743 297,682

447,876 5,252 453,128

254,347 645 254,992

408,734 543 409,277

992,016 6,781 998,797

20,670,503 276,275 20,946,778

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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低所得世帯支援給付金給付事業費
(非課税世帯及び子ども加算分)

171,3543 民生費 1 社会福祉費

第 2 表　繰越明許費補正

追加
（単位：千円）

事　　業　　名 金　　額款 項
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18 繰 入 金 1,329,702

歳　　入　　合　　計 20,670,503

14 国 庫 支 出 金 2,799,447

15 県 支 出 金 1,362,993

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額
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172,376 2,971,823

11 1,363,004

103,888 1,433,590

276,275 20,946,778

（単位：千円）

補    正    額 計 備    考
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200,522 1,825

3,597,109 39,556

7,715,820 192,858

2,683,821 9,280

121,103 1,837

273,780 2,226

1,735,555 8,729

2,393,912 19,964

20,670,503 276,275

8 土 木 費

10 教 育 費

歳　　出　　合　　計

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額
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202,347 1,825

3,636,665 942 38,614

7,908,678 171,594 21,264

2,693,101 △149 9,429

122,940 1,837

276,006 2,226

1,744,284 8,729

2,413,876 19,964

20,946,778 172,387 103,888

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 2,799,447 172,376 2,971,823

2 国庫補助金 658,520 172,376 830,896

1 総務費国庫補助金 313,449 172,296 485,745

2 民生費国庫補助金 293,536 80 293,616

15 県支出金 1,362,993 11 1,363,004

2 県補助金 290,550 11 290,561

2 民生費県補助金 220,489 11 220,500

18 繰入金 1,329,702 103,888 1,433,590

1 基金繰入金 1,329,230 103,888 1,433,118

1 財政調整基金繰入金 1,287,345 103,888 1,391,233

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 総務管理費補助金 171,354 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 171,354

2 戸籍住民基本台帳 942 個人番号カード交付事務費補助金 942

費補助金

2 児童福祉費補助金 80 児童虐待防止対策等総合支援事業費国庫補助金 80

4 児童福祉費補助金 11 安心こども交付金事業費補助金 11

1 財政調整基金繰入 103,888 財政調整基金繰入金 103,888

金

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 200,522 1,825 202,347 1,825

1 議会費 200,522 1,825 202,347 1,825

1 議会費 200,522 1,825 202,347 1,825

2 総務費 3,597,109 39,556 3,636,665 942 38,614

1 総務管理費 3,148,169 30,130 3,178,299 30,130

1 一般管理費 837,619 21,408 859,027 21,408

2 人事管理費 77,189 6,936 84,125 6,936

8 広報情報費 46,163 332 46,495 332

9 電子計算機 121,327 264 121,591 264

10 地域活動推 18,435 8 18,443 8

進費

11 安全対策費 103,005 522 103,527 522

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費
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（単位：千円）

2 給 料 449 職員給与費 1,057

3 職 員 手 当 等 1,235

4 共 済 費 141

2 給 料 9,421 職員給与費 21,408

3 職 員 手 当 等 9,141

4 共 済 費 2,846

1 報 酬 5,363 人事管理経費 6,936

3 職 員 手 当 等 1,501

4 共 済 費 72

1 報 酬 206 広報プロモーション活動事業費 332

3 職 員 手 当 等 118

4 共 済 費 8

1 報 酬 182 コンピュータ利用事業費 264

3 職 員 手 当 等 77

4 共 済 費 5

3 職 員 手 当 等 8 協働推進事業費 8

1 報 酬 522 防犯対策推進事業費 522

節

区　  分 金　  額
説　　明

議員報酬及び手当 768
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

16 文書館費 9,577 660 10,237 660

2 徴税費 208,110 5,266 213,376 5,266

1 税務総務費 135,628 5,266 140,894 5,266

3 戸籍住民基 140,850 3,420 144,270 942 2,478

本台帳費

1 戸籍住民基 140,850 3,420 144,270 942 2,478

4 選挙費 79,231 223 79,454 223

1 選挙管理委 15,832 178 16,010 178

3 町議会議員 39,218 45 39,263 45

選挙費

6 監査委員費 19,773 517 20,290 517

1 監査委員費 19,773 517 20,290 517

3 民生費 7,715,820 192,858 7,908,678 171,594 21,264

1 社会福祉費 4,070,262 184,540 4,254,802 171,354 13,186

1 社会福祉総 1,246,965 179,681 1,426,646 171,354 8,327

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

本台帳費

員会費
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（単位：千円）

1 報 酬 429 文書館管理経費 660

3 職 員 手 当 等 202

4 共 済 費 29

2 給 料 2,541 職員給与費 5,266

3 職 員 手 当 等 2,049

4 共 済 費 676

1 報 酬 810 職員給与費 2,478

2 給 料 1,113

3 職 員 手 当 等 1,144

4 共 済 費 353

2 給 料 78 職員給与費 178

3 職 員 手 当 等 79

4 共 済 費 21

1 報 酬 45 町議会議員選挙経費 45

2 給 料 257 職員給与費 517

3 職 員 手 当 等 198

4 共 済 費 62

1 報 酬 651 職員給与費 5,623

節

区　  分 金　  額
説　　明

戸籍住民基本台帳経費 942
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

務費

3 老人福祉費 1,383,031 4,211 1,387,242 4,211

4 国民年金費 27,293 648 27,941 648

2 児童福祉費 3,645,558 8,318 3,653,876 240 8,078

1 児童福祉総 870,071 7,733 877,804 88 7,645

3 保育所費 1,761,359 585 1,761,944 152 433

4 衛生費 2,683,821 9,280 2,693,101 △149 9,429

1 保健衛生費 1,328,510 6,310 1,334,820 △149 6,459

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（単位：千円）

2 給 料 2,533 国民健康保険事業特別会計繰出金 2,704

3 職 員 手 当 等 2,985 及び子ども加算分)

4 共 済 費 707

8 旅 費 12

10 需 用 費 610

11 役 務 費 1,755

12 委 託 料 3,724

18 負 担 金 ､ 補助 164,000

及 び 交 付 金

27 繰 出 金 2,704

27 繰 出 金 4,211 介護保険事業特別会計繰出金 3,561

後期高齢者医療事業特別会計繰出金 650

1 報 酬 207 職員給与費 334

2 給 料 132

3 職 員 手 当 等 252

4 共 済 費 57

1 報 酬 1,607 職員給与費 5,631

2 給 料 2,275 児童発達支援事業費 1,646

3 職 員 手 当 等 2,808

4 共 済 費 1,043

1 報 酬 422 保育等事務経費 179

3 職 員 手 当 等 146

4 共 済 費 17

説　　明

低所得世帯支援給付金給付事業費(非課税世帯 171,354

節

区　  分 金　  額

国民年金推進事業費 314

子育て支援事業費 456

幼児教育の無償化推進事務経費 406
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 保健衛生総 347,130 6,240 353,370 △149 6,389

2 予防費 366,718 70 366,788 70

2 清掃費 1,355,311 2,970 1,358,281 2,970

1 清掃総務費 110,932 2,970 113,902 2,970

6 農林水産業 121,103 1,837 122,940 1,837

費

1 農業費 121,103 1,837 122,940 1,837

1 農業委員会 21,837 405 22,242 405

2 農業総務費 42,695 1,432 44,127 1,432

7 商工費 273,780 2,226 276,006 2,226

1 商工費 273,780 2,226 276,006 2,226

1 商工総務費 82,947 2,226 85,173 2,226

8 土木費 1,735,555 8,729 1,744,284 8,729

1 道路橋りょ 714,049 2,609 716,658 2,609

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

費
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（単位：千円）

1 報 酬 561 職員給与費 5,564

2 給 料 2,594 う蝕予防対策事業費 59

3 職 員 手 当 等 2,367

4 共 済 費 718

1 報 酬 70 母子予防接種事業費 70

2 給 料 1,282 職員給与費 2,970

3 職 員 手 当 等 1,312

4 共 済 費 376

2 給 料 167 職員給与費 405

3 職 員 手 当 等 184

4 共 済 費 54

2 給 料 679 職員給与費 1,432

3 職 員 手 当 等 566

4 共 済 費 187

2 給 料 993 職員給与費 2,226

3 職 員 手 当 等 947

4 共 済 費 286

節

区　  分 金　  額
説　　明

母子保健事業費 617
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

う費

1 道路橋りょ 108,910 2,609 111,519 2,609

2 都市計画費 1,021,506 6,120 1,027,626 6,120

1 都市計画総 436,588 4,137 440,725 4,137

3 下水道費 358,264 1,983 360,247 1,983

10 教育費 2,393,912 19,964 2,413,876 19,964

1 教育総務費 290,939 6,743 297,682 6,743

2 事務局費 271,971 6,320 278,291 6,320

3 教育研究室 16,269 423 16,692 423

2 小学校費 447,876 5,252 453,128 5,252

1 学校管理費 340,631 5,252 345,883 5,252

う総務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費
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（単位：千円）

2 給 料 1,211 職員給与費 2,609

3 職 員 手 当 等 1,077

4 共 済 費 321

2 給 料 1,908 職員給与費 4,137

3 職 員 手 当 等 1,772

4 共 済 費 457

18 負 担 金 ､ 補助 1,504 下水道事業特別会計負担金 1,175

及 び 交 付 金 下水道事業特別会計補助金 329

23 投 資 及 び 479

出 資 金

1 報 酬 360 職員給与費 5,960

2 給 料 2,333

3 職 員 手 当 等 2,405

4 共 済 費 1,222

1 報 酬 272 教職員の資質向上事業費 423

3 職 員 手 当 等 145

4 共 済 費 6

1 報 酬 4,724 小学校運営経費 1,929

3 職 員 手 当 等 480 グローバル教育推進事業費 578

4 共 済 費 24

8 旅 費 24

説　　明

節

区　  分 金　  額

下水道事業特別会計出資金 479

事務局経費 360

特別支援教育推進事業費 2,745
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 中学校費 254,347 645 254,992 645

1 学校管理費 201,751 452 202,203 452

2 教育振興費 52,596 193 52,789 193

4 社会教育費 408,734 543 409,277 543

1 社会教育総 20,088 306 20,394 306

2 文化財保護 3,246 237 3,483 237

5 保健体育費 992,016 6,781 998,797 6,781

1 保健体育総 64,863 1,533 66,396 1,533

3 学校給食費 797,037 5,248 802,285 5,248

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

費

務費
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（単位：千円）

1 報 酬 378 職員給与費 52

2 給 料 30 グローバル教育推進事業費 10

3 職 員 手 当 等 16

4 共 済 費 16

8 旅 費 12

1 報 酬 193 少人数教育推進事業費 193

2 給 料 103 職員給与費 306

3 職 員 手 当 等 160

4 共 済 費 43

1 報 酬 184 文化財保護事業費 237

3 職 員 手 当 等 53

2 給 料 713 職員給与費 1,533

3 職 員 手 当 等 629

4 共 済 費 191

2 給 料 2,572 職員給与費 5,248

3 職 員 手 当 等 2,028

4 共 済 費 648

節

区　  分 金　  額
説　　明

中学校運営経費 390
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

2.その他 時間外勤務の増

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

（千円） （千円） （千円）

給 料 33,384 1.給与改定によるもの 33,384

職員手当 31,277 1.給与改定によるもの 30,933

344 時間外勤務手当

344

24,978

地域手当

3,937

時間外勤務手当

2,018

期末勤勉手当
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